

社会福祉法人 緑風会 平成31年度(令和元年度)事業報告書等掲載

当法人定款第34条（事業報告及び決算）の規定によると、監事の監査を経てから、理事会及び評議員会の承認を得た事業報告、財産目録、貸借対照表及び収支計算書は、当法人の会報に掲載して自主的開示を行うよう定められている。

ついては、令和2年5月22日の監査会において監事の監査を経て、令和2年5月28日の理事会及び令和2年6月12日の評議員会において認定を受けた事業報告等をここに掲載するほか、法人事務所及び特別養護老人ホーム緑青園において閲覧に供するものとする。

社会福祉法人 緑風会 平成31年度(令和元年度)決算報告書

(財産目録、貸借対照表、資金収支計算書、事業活動計算書)

総括財産目録

令和2年3月31日現在

法人名：社会福祉法人 緑風会

(単位:円)

資産・負債の内訳	金額
I 資産の部	
1. 流動資産	
(1)現金	420,000
(2)普通預金	138,300,266
(3)定期性預金	9,134,319
(4)有価証券	2,500,000
(5)未収金	140,737,518
(6)立替金	127,556
流動資産合計	291,219,659
2. 固定資産	
基本財産	
(1)土地	152,521,000
青森県平川市沖館和田84番地他 宅地他 19,056.98㎡(5,774坪)	
(2)建物	640,462,884
青森県平川市沖館和田84番地他の建物	
基本財産合計	792,983,884
その他の固定資産	
①土地	50,000,000
②建物	315,799,548
③構築物	52,104,562
④車輛運搬具	1,632,980
⑤器具及び備品	14,960,191
⑥権利	707,636
⑦ソフトウェア	2
⑧投資有価証券	10,000
⑨退職給付引当資産	68,283,799
⑩運営資金積立預金	30,000,000
⑪施設整備積立資産	30,000,000
その他の固定資産合計	563,498,718
固定資産合計	1,356,482,602
資産合計	1,647,702,261
II 負債の部	
1. 流動負債	
(1)未払金	37,285,832
(2)1年以内返済予定借入金	19,992,000
(3)預り金	3,535,148
流動負債合計	60,812,980
2. 固定負債	
(1)設備資金借入金	184,153,000
(2)退職給付引当金	68,283,799
固定負債合計	252,436,799
負債合計	313,249,779
差引純財産	1,334,452,482

総括貸借対照表

令和2年3月31日現在

(単位:円)

資産の部		負債の部	
科目	決算額	科目	決算額
流動資産合計	291,219,659	流動負債合計	60,812,980
現金預金	147,854,585	事業未払金	37,285,832
有価証券	2,500,000	1年以内返済予定事業区分間借入金	19,992,000
事業未収金	140,737,518	職員預り金	3,535,148
立替金	127,556	固定負債合計	252,436,799
固定資産合計	1,356,482,602	設備資金借入金	184,153,000
基本財産	792,983,884	退職給付引当金	68,283,799
土地	152,521,000	負債の部合計	313,249,779
建物	640,462,884	純資産の部	
その他の固定資産	563,498,718		
土地	50,000,000		基本金
建物	315,799,548	基本金	198,855,997
構築物	52,104,562	国庫補助金等特別積立金	117,013,078
車輛運搬具	1,632,980	国庫補助金等特別積立金	117,013,078
器具及び備品	14,960,191	その他の積立金合計	60,000,000
権利	707,636	施設整備積立金	30,000,000
ソフトウェア	2	運営資金積立金	30,000,000
投資有価証券	10,000	次期繰越活動増減差額	958,583,407
退職給付引当資産	68,283,799	(うち当期活動増減差額)	△44,249,709
運営資金積立預金	30,000,000		
施設整備積立資産	30,000,000	純資産の部合計	1,334,452,482
資産の部合計	1,647,702,261	負債及び純資産の部合計	1,647,702,261

平成31年度(令和元年度) 資金収支計算書

(自平成31年4月1日 至令和2年3月31日) (単位:円)

平成31年度(令和元年度) 事業活動収支計算書

(自平成31年4月1日 至令和2年3月31日) (単位:円)

勘定科目		合計
事業活動による収支	収入	
	介護保険事業収入	927,046,927
	障害福祉サービス等事業収入	2,094,620
	有料老人ホーム事業収入	30,117,510
	経常経費寄附金収入	2,400,000
	受取利息配当金収入	8,535
	その他の収入	5,158,958
	事業活動収入計(1)	966,826,550
	支出	
	人件費支出	687,368,661
事業費支出	181,688,075	
事務費支出	77,862,929	
利用者負担軽減額	92,437	
支払利息支出	2,291,205	
事業活動支出計(2)	949,303,307	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	17,523,243	
施設整備等による収支	収入	
	施設整備等収入計(4)	0
	支出	
設備資金借入金元金償還支出	19,992,000	
施設整備等支出計(5)	19,992,000	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△ 19,992,000	
その他の活動による収支	収入	
	その他の活動収入計(7)	0
	支出	
積立資産支出	6,202,860	
その他の活動支出計(8)	6,202,860	
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△ 6,202,860	
予備費支出(10)		
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△ 8,671,617	
前期末支払資金残高(12)	259,070,296	
当期末支払資金残高(11)+(12)	250,398,679	

勘定科目		合計
サービス活動増減の部	収入	
	介護保険事業収益	927,046,927
	障害福祉サービス等事業収益	2,094,620
	有料老人ホーム事業収益	30,117,510
	経常経費寄附金収益	2,400,000
	サービス活動収益計(1)	961,659,057
	支出	
	人件費	693,571,521
	事業費	181,688,075
	事務費	77,862,929
利用者負担軽減額	92,437	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 13,956,964	
サービス活動費用計(2)	939,257,998	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	22,401,059	
サービス活動外増減の部	収入	
	受取利息配当金収益	8,535
	その他のサービス活動外収益	5,158,958
	サービス活動外収益計(4)	5,167,493
支出		
支払利息	2,291,205	
サービス活動外費用計(5)	2,291,205	
サービス活動外収支差額(6)=(4)-(5)	2,876,288	
経常収支差額(7)=(3)+(6)	25,277,347	
特別増減の部	収入	
	特別収入計(8)	0
	支出	
特別支出計(9)	0	
特別収支差額(10)=(8)-(9)	0	
減価償却前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	25,277,347	
当期減価償却費(12)	69,527,056	
減価償却後当期活動増減差額(13)=(11)-(12)	△ 44,249,709	
前期繰越活動増減差額(14)	1,002,833,116	
その他の積立金取崩額(15)	0	
その他の積立金積立額(16)	0	
次期繰越活動収支差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	958,583,407	